
REGISTERBLAD 

 

Namn: Helene Pettersson 

 

Datum: 1999-04-19 

 

Område av riksintresse för naturvård i Kronobergs län 

 

Områdesnummer: NRO07010 (omfattar två områden: a och b) 

 

Områdesnamn: Vissjön-Styplesjö 

 

Kommun: Ljungby kommun (81) och Älmhults kommun (65) 

 

Kartblad: 04D NO 

 

Area: 2146 ha 

 

Naturgeografisk region: 11, Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida 

 

Kust/havsregion: - 

 

Regionindelning för sjöar och vattendrag: - 

 

Agrara kulturlandskpasregioner: - 

 

Landskapsformer, terrängformer: - 

 

Riksvärde 
 
Sjö 

 
Fauna 

 
 

 
Myrkomplex 

 
Sumpskog 

 
 

 
Limnogent strandkomplex 

 
Mad vid sjö 

 
 

 
 

 
Bevuxen sjö 

 
 

 
 

 
Fauna 

 
 

 

Värdeomdöme: Vissjön , Lillsjön och Styplesjö utgör biotoprika våtmarksområden av 

särskilt stor betydelse för rastande och häckande fågelarter, främst vadare, andfåglar och 

kärrhökar. Öjhultsviken är ett limnogent strandkomplex som innehåller representativ sjömad 

och bevuxen sjö. Styplesjön är en representativ bevuxen sjö. Lillsjön och mossen söder 

därom är ett myrkomplex med en representativ sumpskog. 

 

Huvudkriterier: A, C, D. 

 

Stödkriterier: 1, 2, 5, 9. 

 

Förutsättningar för bevarande: Värdena kan skadas av bl.a. markavvattning, 

skyddsdikning, vattenreglering, torvtäkt, vägbyggnad, olämpligt lokaliserad bebyggelse, 

avverkning av fastmarksholmar, strandskog och sumpskog samt gödsling och kalkning. 

 

Säkerställande: Säkerställande ej planerat. 

 

Områdets huvuddrag: Vissjön och Lillsjön ligger i södra delen av det flacka dalstråket från 



sjön Furen, Gässhultssjön - Gässhultsmyren, Horsnäsmossen - Gölsjömyren i norr, Styplesjö i 

en flack sänka mellan Vissjön och Ljungadalen. 

 

Vissjön - Lillsjön (Ljungby 139, area 1 309 ha, mittpunkt 04D 7i; SMHI S). Vissjön, 

tillsammans med Lillsjön, sänkt 1865, är en näringsfattig klarvattenssjö med ett djup av 1,5 - 

2 m. Lillsjön strax väster om är närmast en starr-dyfräkenvåtmark. Längs stränderna av 

Vissjön finns vegetationsbälten av bl a bladvass och sjöfräken. Norra och södra delarna av 

Vissjön samt Lillsjön är nästan helt igenvuxna av starr samt dyfräken. De översvämmas 

oftast under vårflödet och utgör då rastplats för änder, gäss, sångsvan, trana och andra vadare, 

rovfåglar och småfåglar.  

 

Sedan våtmarksslåttern upphörde på 1950-talet har andstammarna gått starkt tillbaka, medan 

andra fågelarter, exempelvis trana, vattenrall, rörsångare och sävsparv ökat. I de omgivande 

sumpskogarna med björk, al, asp, jolster och viden finns mängder av död ved och goda 

biotoper för mesar och hackspettar. Älg och rådjur ses ofta i Vissjön. Vid Ekeboda hävdas 

slåtterängar med karakteristisk flora. 

 

Inom Älmhults kommun återfinns i sjöns sydöstra del ett område som är rikt på öar där 

skogen i stora delar är orörd. Kring sjöns utflöde växer biologiskt betydelsefulla 

strandskogar. 

 

Styple sjö (Ljungby 137, area 188 ha 04D 8i; mittpunkt 04 D 8i; SMHI S ) sänktes omkring 

1850. Av den förut betydligt större sjön är det kvar ett litet öppet vatten under sommaren i 

östra delen, och under våren översvämmas ett stort gungflykärr, som omges av 

svårtillgängliga kärr och sumpskogar med tall. I området häckar bl a vattenrall, fläckig 

sumphöna, grågås, årta, trana, rödbena och dvärgbeckasin. För dvärgbeckasin är Styple sjö en 

av de två viktigaste lokalerna i södra Småland. Tillfälligt häckar sångsvan. Blå och brun 

kärrhök, sångsvan, trana och sädgäss rastar särskilt under vårsträcket. 

 

Anmärkningar: Våtmarksinventering, klass 1; Öjhultsvik i Vissjön (VMI-ID 04D7I02), 

Vissjöns norra vik (VMI-ID 04D8I04), Lillsjön och mossen söder därom (VMI-ID 04D7I01) 

Styplesjön med omgivande mossar (VMI-ID 04D8H06). Naturvårdsprogram för Kronobergs 

län, klass 1 (tregradig skala). 

 

Referenser: Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1987: Våtmarker i Kronobergs län. 

Länsstyrelsen i Kronobergs län, 1989. Kronobergs Natur (naturvårdsprogram). 

Ljungby kommun 1992: Översiktsplan för Ljungby kommun 

Älmhults kommun 1992: Översiktsplan för Älmhults kommun 


